
NEWSLETTER

TSEMY – Školení pro udržitelné zaměstnávání mládeže a mladých dospělých

KA202-623A5DF3

EDITORIÁL TSEMY

Duben

2021
Vol. 1

V prvním informačním bulletinu analyzovaného projektu bude
stručně popsán jeho obsah, cíle, metodika a očekávané výsledky.
Jedná se tedy o mezinárodní projekt v partnerství se šesti
institucemi s různými kapacitami a hodnotami, což umožní
multidisciplinární a celoevropský přístup.
Základní název je "TSEMY - Školení pro udržitelné zaměstnávání
mládeže a mladých dospělých", které je určeno pro osoby ve věku
od 20 do 29 let.
Je podporován mezinárodním programem Evropské unie ERASMUS+
pod názvem "Strategické partnerství v odborném vzdělávání a
přípravě - KA202".
Partnerství tvořené šesti subjekty vede EIA - Atlântica Instituto
Universitário. Dalšími partnery jsou AdM Archivio della Memoria z
Itálie, ProEduca z České republiky, A.S.I.E. Asociatia pentru sprijinirea
initiativetor Educationa 'e z Rumunska, Grupo Cesur ze Španělska a
MUGLA University z Turecka.

Cíle projektu
Pokud jde o cíle projektu, ačkoli lze návrh považovat za poněkud
podrobnější, pro účely komunikace a obsahu informačního bulletinu
považujeme za důležité rozdělit jej do dvou kategorií, z nichž jedna
souvisí s hlavním cílem, kterým je přispět ke snížení
nezaměstnanosti mladých dospělých v zúčastněných zemích, a také
promítnout možnost uplatnění přístupu a opatření do dalších
regionů.

NOVINKY

Zahajovací online setkání

IV1 - Identifikace potřeb

IV2 – Vytvoření učebního plánu

IV3 - Koncept platformy

04/2021 Vol.1

09/2022 Vol.4

09/2021 Vol.2

02/2022 Vol.3

KALENDÁŘ NEWSLETTERU



Zahajovací online setkání
Prosinec 2020

Duben 2021 Vol. 1

TSEMY - CONSORTIUM:

Dne 9. prosince 2020 se prostřednictvím platformy Zoom uskutečnilo
zahajovací setkání projektu TSEMY - Školení pro udržitelné zaměstnávání
mládeže a mladých dospělých, STRATEGICKÉ PARTNERSTVÍ V ODBORNÉM
VZDĚLÁVÁNÍ A PŘÍPRAVĚ - KA202, s nadnárodními partnery, a to v
souvislosti s probíhající pandemií. Především bylo důležité upozornit na
pandemickou situaci v partnerských zemích, která se obecně mění týden
od týdne, přičemž některé země po vánočních svátcích odhadují nové
omezení.

EIA/Atlântica (Portugalsko), koordinátor projektu, vedl průběh tohoto
setkání, které začalo prezentací šesti partnerů: po EIA následovali
Archivio della Memoria - Itálie, ASOCIATIA PENTRU SPRIJINIREA
INITIATIVELOR EDUCATIONALE - Rumunsko, ProEduca z.s. - Česká
republika, CENTRO SUPERIOR DE FORMACION EUROPA SUR - Španělsko a
UNIVERSIDAD MUGLA SITKI KOCMAN - Turecko.

Odborný koordinátor projektu v EIA/Portugalsko, profesor Fausto Amaro,
poté představil cíle, akce a očekávané výsledky projektu. Itálie poté
představila IV1. Učební plán IO2 představila společnost ProEduca, za
který je zodpovědná. EIA/Atlântica vytvoří online platformu (IV3), kde
bude učební plán umístěn. ASIE představila IV4, který se týká příruček o
metodikách školení pro školitele. IV5 o metodikách školení představila
společnost Cesur, Španělsko.

EIA poté koordinovala diskusi o řízení projektu, administrativním a
finančním řízení a o dalších krocích zprávy.

Turecký partner představil strategie šíření informací a zdůraznil, že do
sdělování výsledků projektu jsou zapojeni všichni partneři. Za interní
hodnocení programu Tsemy je odpovědná společnost ProEduca a za
externí hodnocení společnost EIA/Atlântica.

TSEMY NEWSLETTER - Školení pro udržitelné zaměstnávání mládeže a mladých dospělých

o Atlântica – Instituto Universitário

o Archivio della Memoria (AdM)

o Asociatia Pentru Sprijinirea 

Initiativelor Educationale (ASIE)

o ProEduca z.s. (ProEduca)

o Centro Cuperior de Formacion 

Europa Sur (Cesur)



IV1 – Identifikace potřeb

Podpora Evropské komise při vydání této publikace nepředstavuje schválení jejího obsahu, který odráží pouze názory autorů, a Komise nenese odpovědnost za jakékoli použití 

informací v ní obsažených.

Duben 2021 Vol. 1

TSEMY NEWSLETTER - Školení pro udržitelné zaměstnávání mládeže a mladých dospělých

Každý partner uspořádal skupinové diskuse se
zúčastněnými stranami, aby zjistil názory studentů
vysokých škol (studentů posledních ročníků nebo
čerstvých absolventů), učitelů, zaměstnavatelů a
personalistů.
Při diskusi o tom, jak mohou vysokoškolské
instituce podpořit větší zaměstnatelnost čerstvých
absolventů, bylo v každé zemi nalezeno mnoho
řešení, přičemž jako společné rysy se ukázaly
rozvoj měkkých dovedností a sblížení
akademického a pracovního světa.

IV2 – Vytvoření učebního plánu

Úkolem je vytvořit učební plán, který by odpovídal
potřebám zaměstnavatelů, personalistů, učitelů i
samotných studentů a kombinoval tradiční
technickou a vědeckou přípravu vysokoškolského
vzdělávání s osobním rozvojem, který trh od
uchazečů očekává.

IV3 – Koncept platformy

Webové stránky pro komunikační účely, moodle
jako platforma pro spolupráci a aplikace pro
videokonference, jako je Zoom... Nezávislé
nástroje, které tvoří celkový obraz.

Při navrhování konceptu platformy TSEMY bylo
zjištěno, že potřebám školení by obvykle
vyhovovalo samostatné používání těchto
nástrojů, které jsou již v akademickém prostředí
uznávány. Sjednocení těchto platforem pod
jednotnou aplikační architekturu zajistí
pohodlnější používání a vyšší efektivitu.

Další informace získáte u svého národního zástupce:

Atlântica – Instituto Universitário | Prof. Doutor Fernando Romana | fromana@uatlantica.pt | +351 214 398 205

Věříme, že v příštím informačním bulletinu
poskytneme více informací o jednotlivých fázích
a některé podrobnosti o dosažených výsledcích.

mailto:fromana@uatlantica.pt

